

**Protokół Nr 2/2024
z II Sesji Rady Gminy Krzemieniewo
z dnia 23 maja 2024 r.**

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady II sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 23 maja 2024 r. o godzinie 14⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak - Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości i obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów.

Przewodniczący Rady - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad 2 i Ad 3. Przedstawienie porządku obrad LV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo i przeprowadzanie głosowania.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad. Przewodniczący Rady poprosił Radnych o wykreślenie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zapytał, czy radni wnoszą uwagi. Radni uwag nie wnieśli. Następnie poddano poprawiony porządek obrad pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Obrady zostały przeprowadzone zgodnie z przyjętym porządkiem stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z I Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. Następnie zapytał Radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu. Uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 07 maja 2024 r. do 23 maja 2024 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Prezentacja została podzielona na trzy tematy. Każdy ze slajdów został krótko omówiony. Wójt nadmienił o pozyskanych środkach w wysokości ponad 1mln zł na rozwój edukacji przedszkolnej na terenie gminy. Poinformowano o kierunku przeznaczenie pozyskanej kwoty. Kolejno skupił się na inwestycjach poczynionych w okresie międzysesyjnym, wskazując na modernizację oświetlenia ulicznego, podpisaniu umowy na budowę hali sportowej w Nowym Belęcynie oraz o

przeprowadzonym zapytaniu ofertowym dotyczącym budowy placu zabaw w m. Bielawy. Na sam koniec wójt omówił przeprowadzone egzaminy ósmoklasistów.

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.

Ad 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła interpelacja ani zapytanie ze strony radnych.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk nr 12)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt odczytał wszystkie proponowane zmiany w po stronie dochodów budżetu jak i po stronie wydatków. Wskazano na poszczególne rozdziały oraz kwoty a także krótko je omówił. Zrezygnowano z odczytywani pełnej treści projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr II/12/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 maja 2024 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2024 została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo (druk nr 13)

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy w celu przedstawienia projektu uchwały. Wójt wyraził zdanie, iż nie spodziewał się konieczności przedstawienia projektu uchwały o którym mowa. Następnie odczytał uzasadnienie i treść projektu uchwały. W związku z odczytanym projektem odwołuje się obecnego Skarbnika Gminy z dniem 31 maja 2024 r. Radni uwag i pytań nie wnieśli. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr II/13/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 maja 2024 roku, w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo (druk nr 14)

Przewodniczący Rady poprosił ponownie Wójta Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że na nowego Skarbnika Gminy Krzemieniewo powołuje się z dniem 01 czerwca 2024 r, Pana Mateusza Poprawskiego. Wójt krótko przedstawił osobę Pana Mateusza. Odczytano projekt uchwały. Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały. Pytanie zadał Radny Zbigniew Tomiński, a odpowiedzi udzielił Pan Mateusz Poprawski. Kolejno pytanie zadał Radny Michał Michalski, a odpowiedzi udzielił Wójt. Pytanie zadał także Radny Kamil Biernaczyk, a odpowiedzi udzielił Wójt. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr II/14/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 maja 2024 roku, w sprawie powołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad 11. Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący Rady oddał głos Radnym. Podczas tego punktu obrad Radni: Marcin Kmieć, Zbigniew Tomiński, Przemysław Klupsch, Michał Chwaliszewski, Michał Michalski, Kamil Biernaczyk i Piotr Majchrzak i Bernadeta Busz poruszyli m.in. tematy dotyczące wybranych ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy Krzemieniewo, montażu lamp, wycinki drzew, modernizacji boiska w Pawłowicach. Wójt ustosunkował się do każdego zadanego pytania. Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych.

Ad 18. Zakończenie.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady II Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Obrady zakończyły się o godzinie 15:10

Protokolant:

Przewodniczący: